
Ministero 
dell’Istruzione, 

dell’Università e della 
Ricerca 

Unione Europea 

Distretto XII  
Via Giuseppe Abbruzzese, 38 – 70020 Bitetto (Ba) 

Tel. direzione 080/9920099 – Tel/Fax segreteria 080/9920091 
posta certificata – baps24000d@pec.istruzione.it 

C.M.  BAPS24000D baps24000d@istruzione.it - www.lsamaldi.it C.F.  93158670724

Prot. n. 4494 C/24c Bitetto, 06/09/2018 

Agli Atti 
Al sito web 

Progetto – FESR Laboratori didattici innovativi 37944 del 12/12/2017 

Progetto “FuturLab” – codice 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-10  

CUP: I47D17000050007 

Oggetto: Approvazione definitiva della graduatoria del Progettista Esperto e del Collaudatore Esperto interni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014-2020 - 10.8.1. B 1 Tipologia A “Realizzazione di laboratori 
per lo sviluppo delle competenze di base per tutte le istituzioni scolastiche del 2° ciclo”, prot. n. 
AOODGEFID\37944 del 12/12/2017, nonché l’errata corrige prot. n. 38316 del 27/12/2017; 
VISTA la Sotto-azione posta a bando progetto PON FESR Azione 10.8.1 B1 tipologia A “Laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base (lingue, matematica, scienze ecc.) per tutte le istituzioni scolastiche del 2° 
ciclo di istruzione; 
VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/9869 del 20/04/2018 di autorizzazione del progetto e impegno di spesa 
a valere di cui all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\37944 del 12/12/2017; 
VISTI l’avviso prot. N. 3472 C/24c del 12/06/2018 per il reperimento della figura professionale di Progettista 
Esperto interno e l’avviso prot. N. 3471 del 12/06/2018 per il reperimento della figura professionale di 
Collaudatore Esperto interno; 
VISTI i verbali conclusivi prot. N. 4067 e N. 4069 del 13/07/2018 della commissione che ha esaminato le 
candidature presentate e le graduatorie prot. N. 4065 e N. 4066 del 13/07/2018 risultanti da tali verbali; 
TENUTO CONTO del dovere di espletare procedure di individuazione e/o reclutamento del personale conformi 
ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 
tempestività dell'azione amministrativa; 

DECRETA 

Art. 1 – Approvazione e pubblicazione graduatorie definitive di merito 
Le graduatorie di merito, prot. N. 4065 e N. 4066 del 13/07/2018, così come risultano dai verbali 
conclusivi della Commissione esaminatrice delle candidature – prott. n. 4067, 4069 del 13/07/2018 - ed 
allegate al presente decreto (ALLEGATO 1), sono definitivamente approvate e se ne dispone l’immediata 
pubblicazione all’albo online del sito web della scuola. 

Art. 2 – Nomina personale assegnatario incarico 
Al personale che, in base alla graduatoria definitiva, risulti individuato quale Progettista esperto e 
Collaudatore esperto, verrà inviata apposita lettera di incarico. 



Art. 3 – Accesso al Sistema GPU 
Si delega il Dsga ad assegnare al personale docente individuato le credenziali di accesso al Sistema GPU. 

Art. 4 - Pubblicità. 
Il presente decreto è pubblicato all’albo sul sito web dell’istituto (www.lsamaldi.it). 



BANDO PON FESR 2014-2020 progetto 10.8.1 B1 “Laboratori didattici innovativi” – Progetto 
“FuturLab” – codice 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-10 - CUP: I47D17000050007 
GRADUATORIA ESPERTO PROGETTISTA - Prot. n° 4065 del 13/07/2018

BANDO PON FESR 2014-2020 progetto 10.8.1 B1 “Laboratori didattici innovativi” – 
Progetto “FuturLab” – codice 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-10 - CUP: I47D17000050007 
GRADUATORIA ESPERTO COLLAUDATORE - Prot. n° 4066 del 13/07/2018 

Griglia di Valutazione del PON FESR Laboratori didattici innovativi – ESPERTO PROGETTISTA 

ESPERTO PROGETTISTA 

N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 VACCA DOMENICO 13/03/1958 30 10 24 64 

Assegnazione incarico: Vacca Domenico 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI

B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI 

Griglia di Valutazione del PON FESR Laboratori didattici innovativi – ESPERTO COLLAUDATORE 

ESPERTO COLLAUDATORE

N. Nominativo data nascita A.- B.- C.- Totale 

1 SOMMA MICHELE ANTONIO 10/06/1963 20 0 1 21 
2 LORUSSO MICHELE 09/05/1961 5 10 5 20 

Assegnazione incarico: SOMMA MICHELE ANTONIO 

LEGENDA 

A- TITOLI DI STUDIO E ACCADEMICI

B- CERTIFICAZIONI

C- ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI 

ALLEGATO  1 


